a

b

E

c

F

46 Præerat tunc Ecclesiæ Innocentius VIII Pontifex maximus, apud quem innocentiæ vitæ Divi nostri et miraculorum ex fide publica recensita series, ad eliciendum primum sanctitatis fumum satis fuit. Preces inde Fratrum admissæ; Translatio decreta; Diplema desuper compositum in hunc, qui sequitur, modum: » Dilectis Filiis Vicario et Fratribus » Ord. Min. de Observantia provinciæ Polonæ pro tempore existentibus salutem et » Apostolicam benedictionem. Sacræ Vestræ » Religionis, sub qua devotum et sedulum » exhibetis Domino famulatum, promeretur » honestas, ut votis vestris, illis præsertim, » per quæ divinus cultus augeri, et fidei » Christianæ religio propagari valeat, favorabiliter annuamus. Vestris igitur supplicationibus inclinatis, ut corpus Fratris Vestri » P. Simonis Lipnicii, miraculis coruscantis, » in

ut Fratres Maiores, obtenta a Pontifice licentia.

A » in choro ecclesie conventus vestri sepul-  
 » tum, propter quod concurrente multitu-  
 » dine Christi fidolium utriusque sexus ad di-  
 » ctam ecclesiam, pro implorandis divinis  
 » auxiliis intercessione prædicti Patris se-  
 » pulti, de diversis partibus confluentium, in  
 » horis Canonicis recitandis non modicum  
 » sicut accepimus, recipitis detrimentum, et  
 » devotiones vestræ minuuntur; de choro  
 » ecclesie hujusmodi, in quo sepultum jacet,  
 » ad alium locum ecclesie ejusdem decen-  
 » tius et convenientius, noctis tempore vel  
 » alias clandestine absque pœnarum seu cen-  
 » surarum ecclesiasticarum incurso transferre,  
 » et in loco decenti et honesto, sicut pro-  
 » fertur, reponere possitis, tenore præsentium  
 » licentiam elargimur. Non obstantibus qui-  
 » buscumque aliis ordinationibus Apostolicis  
 » in contrarium facientibus. Datum Romæ  
 » apud S. Petrum sub annulo Piscatoris *xii d*  
 » Julii anno Domini *mccccxxxvii*, Pontificatus  
 » nostri anno tertio.

HIERONYMUS BALDARINUS.

47 Celebrabatur Cracoviæ conventus provin-  
 cialis Fratrum, quando expetitur tanto-  
 pere rescriptum ab Urbe venit. Pervasit  
 vero simul animos omnium incredibilis oble-  
 tamenti spiritualis sensus, suprema Sedis sanctæ  
 autoritate ad vota publica se demittente. Jam plus  
 ab eo tempore licere sibi rata multorum hactenus  
 timida pietas, omnes in ornando Sancto nimios esse  
 contendebat. Sed obstabant Fratres, ultra Apostolicarum  
 litterarum elogium amplioris venerationis ob-  
 sequia, populo nequidquam flagitante, non  
 admittentes. Ergo solis Fratribus monumentam  
 intransibus, sublatum est inde reverenter  
 corpus sacrum, et, iisdem Fratribus succol-  
 lantibus, in augustiorem, ubi et nunc visitur,  
 loculum transportatum.

48 Eminent supra lapidea statua, et pro-  
 versibus, quos vetus historiographus *e* nar-  
 rat, substituta recentior inscriptio.

AD OPT. ET MAX. DEI LAUDEM ET GLO-  
 RIAM MAUSOLEUM ISTUD DEDICATUM EST,  
 B. SIMONI DE LIPNICA, VIRO UTIQUE ANTE  
 OMNIA IN ORDINE MINORUM RELIGIOSIS-  
 SIMO SANCTISSIMOQUE; DEINDE VERO AU-  
 GUSTISSIMI NOMINIS JESU PRÆDICATORI  
 FERVENTISSIMO, TUM VITA AC PRÆCIPUE  
 VIRGINALI CASTIMONIA INTEGERRIMO, DENI-  
 QUE INNUMERABILUM PENE PRODIGIORUM  
 SINGULARI PRÆROGATIVA LONGE LATEQUE  
 CLARISSIMO. MIGRAVIT E VITA ANNO DO-  
 MINI *mccccxxxii*.

49 Ceterum cum ad ejus sepulcrum vere  
 gloriosum numquam decissent, qui vota sive  
 pro acceptis beneficiis exsolvent, sive pro  
 novis nuncuparent, solito tamen major turba  
 de civitatibus confluebat semper, die in  
 orbem redcunte, qua non ambigitur, dile-  
 ctus Deo et hominibus B. Simon pompa tri-  
 umphali cælum invecus. Solenne statim ab  
 eo tempore Fratribus, cum thure, floribus,  
 cœra, cineri sacro reverenter affundi, votis-  
 que vota trudere. Dulce undique murmur,  
 et exaltationes Dei in gutture omnium, quod  
 beneplacitum esset Domino in Servo suo, et  
 quia exaltavit mansuetum in salutem. Reti-  
 nens in hunc diem pulcri moris tardior Fra-  
 trum ætas resunit religiose vota et SS. sa-  
 crificia sub honore Triadis Sanctissimæ, ad

quæ ipsis scria Majorum pietas prætulit fa-  
 cem.

50 Extat præterea binum orationis exem-  
 plum tumulo sacro appensum, quod ævi illius  
 sinceritas ad conciliandum Divum populo  
 proposuerat. Et quia mihi quoque pie con-  
 ciliandus est, quod ejus amplissimas virtutes  
 intra unius alteriusve chartæ angustias co-  
 gere fuerit fiducia, utrumque non ore tantum,  
 sed stylo quoque exprimo, antequam de-  
 sinam :

O nova lux Poloniæ,  
 Clarum sidus Cracoviæ,  
 Fervens verna tu Mariæ  
 Summæ Matris clementiæ.  
 Florens rosa munditiæ  
 Felix proles Simon pie  
 Francisci Observantiæ;  
 Fer Beate præsidium,  
 Tandem cæli nobilium  
 Fac consortes nos civium.

¶ Precare Deum pro nobis beate Simon.

¶ Ne nos devincat callidus dæmon.

## ORATIO.

Da quæsumus, omnipotens et misericors  
 Deus, ut B. Simonis confessoris tui præ-  
 clara nobis merita proficiant, et tua gratia,  
 quam precamur, nos dignos efficiant, in qua  
 firmati, tuæ gloriæ simus adnumerati. Per  
 Christum, etc.

51 ORATIO ALIA. Felix beate Simon; *alteraque ora-*  
 qui jam transisti hujus mortalitatis fluctus, et *tio, qua B. Si-*  
 pervenire meruisti ad portum perpetuæ quietis, *monis interces-*  
 securitatis et pacis; securus et tranquil- *sio imploratur.*  
 lus, semperque festivus atque gaudens es;  
 obsecro te per tuam charitatem, qui secu-  
 rus es de te, sollicitus esto de uostra mul-  
 tiplici miseria. Per ipsum te rogo, qui te  
 elegit, qui te talem fecit, de cujus pulcritu-  
 dine jam satiaris, de cujus immortalitate jam  
 immortalis factus es, et de cujus beatissima  
 visione semper gaudes; esto jugiter memor  
 nostri, subveni nobis miserimis, qui adhuc  
 in salo hujus vitæ circumstantibus agitatur  
 procellis. Tu porta pulcherrima, qua in ma-  
 gnâ surrexisti altitudinem, adjuva nos vile  
 pavementum longe inferius. Da manum, o  
 Minorum decus, et erige jacentes super pe-  
 des, ut convalescentes de infirmitate, fortes  
 efficiamur in bello; intercede et ora constan-  
 ter atque indesinenter, pro nobis miseris mul-  
 tumque negligentibus peccatoribus, ut per  
 tuas orationes tuo sancto consortio conjun-  
 gamur. Sumus namque valde fragiles et nul-  
 lius virtutis homunciones, animalia ventris,  
 et carnis mancipia, in quibus vix aliquod  
 virtutis vestigium apparet. Et tamen sub Chri-  
 sti confessione positi ligno Crucis ferimur  
 navigantes per hoc mare magnum et spa-  
 tiosum, ubi sunt reptilia, quorum non est  
 numerus, ubi sunt animalia pusilla cum ma-  
 gnis; ubi est draco sævissimus, semper pa-  
 ratus ad devorandum; ubi sunt loca Scyllæ  
 et Charybdis, et alia innumerabilia, in quibus  
 naufragantur incauti, et in fide dubii. Ora Do-  
 minum, ora piissime, ora B. Simon, ut tuis preci-  
 bus meritisque adjuti, salva nave, et integris  
 mercibus, pervenire mereamur ad portum per-  
 petuæ salutis et continuæ quietis. Amen.

ANNOTATA

EX IMPRESSIO.

crisot una.

B

F

corpus ejus alio  
 transferre con-  
 ti fuerint,

ubi proter no-  
 tam inscriptio-  
 nem.

et carin publi-  
 ce venerationis  
 macti,

EX IMPRESSIS

## ANNOTATA.

a *Is fuit artium magister, virtutibus et scientia illustris, ut tradit Waddingus in Annalibus Minorum ad annum Christi 1483 num. 10.*

b *Waddingus loco proxime citato illum appellat Bernardinum de Parnovia; sed nos Polonis, nomen vernaculorum peritioribus, magis credimus.*

c *De hoc scriptore egimus in Commentario prævio num. 25, et promisimus, nos miracula ab ipso collecta huic Vitæ subjuncturos.*

d *In cographo, ad me ex Polonia misso, huic diplomati subscribitur dies xvii Julii, et secretarius subnotatus vocatur Hieronymus Baldacinus.*

e *Significatur Matthias Michoviensis, de quo aliqua diximus in Commentario prævio num. 19, et versiculos ab ipso relatos exhibuimus num. 12 ejusdem Commentarii.*

## EPILOGUS.

**H**abes, pie lector, pauca ex multis, de vita et meritis gloriosis B. Simonis Lipnicii. Fuit olim historia ejusdem argumenti diffusior a; sed fuit. Nunc præter defrutati voluminis reliquias occurrit nihil. Quisquis invidit totum, aut servavit male, nã ille in sanctos manes et nos simul injurius. Nostra hæc cum leges, cogitabis, quomodo si inventiatur granum in botro et dicatur, Ne dissipes illud, quoniam benedictio est, ita hic prorsus evenisse. Plurima olim in vita et moribus Servi Dei observata celebrataque cum essent, sola tamen hæc evasere temporis calamitatem, ceu in vinea grandinata botri aliquot dispersi feliciter. Scio, non omnibus placere notas et compendia; sed neque mihi studium placendi omnibus. Unus mihi pro mille satis, de quo scribo, cui scribo; ultra, ne quidem volum.

sed prætermis-  
sisse ejus mira-  
cula.

53 Ceterum licet non dubitem ad hoc, ut Sanctus habeatur quis apud homines, in Ecclesia militante duo esse necessaria, virtutem nimirum et veritatem signorum, merita videlicet et miracula, ut hæc et illa ab invicem sibi contestentur, cum nec merita sine miraculis, nec miracula sine meritis plene sufficiant ad perhibendum inter homines sanctitatis testimonium, frustra tamen hic a me miracula expectes. Singulare hæc poscunt volumen, dum sine modo et numero nova novis quotidie succedunt. Stellas in firmamento, si potes, numera prius, aut in sole atomos; deinde nostrum verecundum damnabis ea in re consilium.

quæ ab aliis  
use scripta  
sunt;

54 Quamquam fuere, qui plurima conjecerunt in sua diaria, et quidem pleraque per inquisitionis non perfunctoriæ facem jam explorata. Autequam tamen ab Apostolicæ Petræ velut lydii lapidis exactiori trutina vim plenam colligant, præconium eorum publicum differre tantisper placuit, præsertim uno ex adnotatis supra scriptoribus, me hac cura fere absolvente. Sic autem ille in fronte sui libelli. » Quamquam, ut verum fatear, » signa non faciunt Sanctum principaliter nisi » aequaliter et consecutive sanctitatem pro- » testentur, et declarent infuisse, præsertim » cum tot tanta ac talia sint, quod in » eorum consideratione mens expavescat hu-

» mana, virtutem Dei in Sancto ejus admirata. » Equidem Joannes Christi Jesu dignissimus » præcursor, ut et multi ceteri, signum fecit » nullam. Ergo non est Sanctus? Absit hoc » a veris Christicolis. Sensualitati tamen isto- » rum faciendo satis, qui dicunt, signa nostra » non vidimus, jam non est propheta, id » est, verus Frater minor et Christi fidelis » imitator qui prophetat, id est, viam re- » ctam et securam in regnum cælorum de- » monstrat exemplis sanctis et salutaribus do- » ctrinis, aliqua benignitate Dei omnipotentis » meritisque Virginis gloriosæ Mariæ nec » non servi sui Simonis beati mirabiliter pa- » trata, ac varie pro laude hujuscemodi Viri, » præclarissimique Primicerii sacrosanctæ plan- » tulæ religionis novellæ consignabo. Nam be- » nignissimus Dominus faciens mirabilia magna » solus, qui hunc in vita virum spectabilem » prærogativis meritorum effecerat insignem, » post mortem nihilominus multo præstantius » effecit clariorem b ».

55 Persequitur deinde singula longo ordine. Hunc consulat, qui menti pie curiosæ ab ipso fonte embamma vult: incurrent enim in oculos sensusque ejus: Decem vere mortui vitæ restituti. Feminæ animam agentes (ex difficili partus occasione) viginti octo erectæ. Pestilitatis tempore septuaginta novem de morte, nidum in ipsorum corporibus statuente, triumphantes. Viginti quatuor hydropem, viginti sex febrim qui exstinxerunt aut profligarunt. Ab exquisito capitis dolore et vertigine ad usum rationis conversi viginti septem. Tres muti, quibus redintegrata loquela. Cæci tredecim, quibus, repulsa cæcitate, reluxit dies. Octo de gravi tribulatione et discrimine prodigiose crepti. Energumini plures (fremente inferno) emancipati facilius, quam essent occupati. Sed ista numeret, cui Altissimi gratiam infinitam coercere certo numero audacia. Fidem imploro omnium non hujus solum urbis, sed regni universi incolarum, quod morbis soticis, vel quorum feritas omnem ingenii artem eripit, ex solo pallii et chordæ Divi nostri contactu remedia promiscue quærantur. Nec ulli, modo rite expietur, pietas hæc frustra esse solet. Plurimum se debere communi omnium Patrono fateatur singuli, et beneficii memores, tabulas varii, ut metalli ita et pretii, gratiæ consecutæ indices, conceptis ex pietate votis certatim suspendunt. Quibus et ego hanc meam appono pennam, plus quam erat par, pietate plausum posthabente, ausam, ductu et auspiciis ejusdem Thaumaturgi nostri, quem recte quisquis invocavit, confusus non est.

b  
e quibus tamen  
aliqua in gene-  
re enumerat.  
E

## ANNOTATA.

a *Sokolnikius, cujus compendium in Commentario prævio protuli, ibidem num. 30 testatur, ejus Vitam fusius scriptam fuisse, quæ jam aut perit aut latet, sicuti hic Skrobkovicus satis indicat.*

b *Iste est prologus, quem Sokolnikius miraculis præfixit, ut mox videbimus.*

## M I R A C U L A

COLLECTORE NICOLAO SOKOLNIKIO  
ORDINIS MINORUMEx Ms. Cracoviensi, quod  
anno 1724 ad nos transmis-  
sum est.

## P A R S P R I M A.

*Prodigiosa beneficia, quæ  
B. Simon de Lipnica patro-  
cinium suum imploran-  
tibus præstitit anno 1482,  
quo obiit.*

## S E C T I O P R I M A.

Quamquam autem (ut verum fatear) signa non faciunt Sanctum principaliter, nisi aliquantulum et consecutive sanctitatem pertestentur et declarent infuisse a, præsertim cum tot, tanta, ac talia sint, quod in earum consideratione mens expavescat humana, virtutem Dei in Sancto ejus admirata. Equidem Joannes, Jesu Christi dignissimus præcursor, ut et multi ceteri Sancti, signum quidem fecit nullum: ergo non est sanctus? Absit hoc a veris Christicolis. Sensualitati tamen illorum satisfaciendo, qui dicunt: Signa nostra non vidimus, jam non est propheta, id est verus Frater Minor, et Christi fidelis imitator, qui prophetat, id est viam rectam et securam in regnum cælorum demonstrat exemplis sanctis, et salutaribus doctrinis, aliqua benignitate Dei omnipotentis meritisque Virginis gloriosæ Mariæ, nec non servi sui Simonis beati mirabiliter patrata ac varie pro laude hujusmodi Viri præclarissimi, primiceriique sacrosanctæ plantulæ nostræ Religionis novellæ consignabo.

2 Nam benignissimus Dominus faciens mirabilia magna solus, qui hunc in vita virum spectabilem prærogativis meritorum effecerat insignem, post mortem nihilominus prodigiis multo præstantius effecit clariorem; et quidem, ut pater misericordiarum, Deus ipse totius consolationis voluit pestis funestæ afflictum deterrima strage læceque horrenda populum, quæ sub illa tempestate Cracoviæ ceteris ac civitatibus oppidis et villis partibusve illi adjacentibus sæviit in homines furibunde, hoc fideli servo suo Simone, quem præ ceteris dilectum ex multis delegerat unum, salubriter consolari, dans eundem largum ægris medicamen, mæstis pium solamen, sanis dulce recreamen, atque omnibus ipsum fideliter et devote præsidio acclamantibus suis in cunctis opportunitatibus (saluti utique talium non absonis) beneficium sublevamen: quod potissime et principaliter tres quidam adolescentes clerici in se experti recognoscuntur. Ii namque altera statim comparente hebdomada

Julii Tomus IV.

a felici hujusmodi Patris commigratione, principalissime, quasi tres illi pueri in camino ignis ardentis, Dominum laudavere de beneficiis, meritis B. Simonis ipsis elargitis, dantes etiam bonum sanctitatis testimonium atque magnitudinis ipsius coram Domino iudicium, ut in eo quoque comprobaretur illud Ambrosii dicentis: Quoniam oportet Sanctos et ab his, qui foris sunt, habere testimonium.

3 Prædicti igitur adolescentes, gravissima pestis infirmitate detenti, et jam fere agonizantes, quorum unus pro horrore doloris in eum vigescentis per aliquot tempora insensibilis ac tremulus in membris extitit omnibus; inatrone vero quædam nutrix et custos eorum in hospitali, conditione sui status, soror tertii Ordinis sanctissimi Francisci, compassa cruciatibus eorundem, posteaquam de morte patris resciverat Simonis, cum devotione, qua majori potuit, de misericordia Dei confidens, atque beatæ Mariæ Virginis adiutorio, præfatique Patris suffragio eosdem ad sepulcrum ipsius prima devovit: qui statim cœperunt melius habere in suis infirmitatibus. Videns autem hæc illos tandem non mediocriter sublevatos, narransque factum eisdem, admonebat, ut quanto celerius votum ab ea missum ad prædicti Patris sepulcrum solverent bono modo. At illi non ingrati, talia audientes, vota sua solennius perfecerunt, veneruntque sani per Dei gratiam vota solventes cum candelulis devoti, beato Patri Dominoque gratantes. Quos frater Leonardus de Sadez, pro tunc guardianus præfati loci Cracoviæ, magnæ profecto maturitatis vir, advocans patres et fratres loci illius, quam plures potuit, pro illa hora de hac re examinavit fideliter. Illi vero humiliter et cum lacrymis supradicta latius effequentes ore proprio affirmabant, se sanos fuisse per Dei gratiam et patris Simonis merita.

4 Item quædam pistorissa b, cognomento Habona, lethali fatigata infirmitate, quodam die dominico semiviva jacens, patrem Simonem cum alio fratre vidit in visu quasi ad se venientem; quem intuita obnixius deprecabatur, pro se orationem fieri in sermone ad populum: cui prædictus Pater nihil respondens, sed manum capiti ejus, ut ei videbatur, imponens evanuit. Illa autem ad se rediens sanam se reperit votum mox mittens, sepulcrum ejusce Patris cum cereo visitatura, perfecitque tandem hoc ipsum magis grata.

Item domina Barbara relicta, cognomine Bobrowa, matrona famæ optimæ, afflicta gravissimo dentium dolore, emisso voto ad patrem Simonem ejusque tumbam, confestim sanitatem recepit.

Quidam etiam Joannes, arte carpentarius, contortus ægritudine febrium cum caloribus per unam septimanam, facto voto ad sepulcrum præfati Patris, illico sanatur votum solvens cum candela.

Item quædam vidua de Cracovia, vehementissimo capitis pressa dolore, spondens votum Patri beato, mox pulso quovis dolore, recens signum cereum super sepulcrum ipsius reliquit.

Quidam Martinus clericus de Slupeza c dolorem capitis incurrens maximum, ut votum emisit nudipes sepulcrum Patris aditurus, statim convaluit, solvens quod voverat.

EX MS.

Item Elizabeth virgo de Cracovia, filia fabri calcearium, quæ perpessa apostemata mortifera, postquam recommendata fuit beato Simoni, sanitatem recuperavit, votum complens cum cereo.

Item Stephanus tabernator et braxator dolore pedis acerbis prægravatus, ut primum votum beato emisit Simoni, salvus exstitit, signum e cera relinquens ad tumbam præfati Patris: cujus etiam filius, medicus arte, dolorem oculorum patiebatur vehementem, devotus ab eodem Stephano, liberatus a dolore permansit.

Item Catharina Droskowa de suburbio Cracoviensi quadam nocte in infirmitatem incidit sævissimam, sic ut mori videretur; cui sic afflictæ in mentem venit, ut, sepulcrum patris Simonis si visitaret, sanaretur. Quæ cogitationi assentiens, votum vovit tumbam adiuta, et illico sanata erat, explens promissum die comparente nudipes cum cereo.

Quidem scholaris, nomine Michaël de Lutostom juxta Lioza, morbum perpessus pestilentie in manu sinistra, et votum fecit patri B Simoni, ipsumque persolvit, et ab eo salvatus est.

Item Catharina relicta, cognomento Panazkowa, de platea S. Stephani Cracoviæ, dolore capitis similiter et oculorum interius anxiabatur, ita ut præ dolore vehementi videre non poterat. Quadam itaque vice admodum aggravata dolore vidit patrem Simonem, quasi ipsam alloquentem in hunc modum: Quid inquit tecum agitur, et quo indiges? Cui illa: Dilecte, ait, Pater ora pro me auxilia Deum, ut sanitate perfrui merear. Et ipse ad eam: Crastina die meum visitabis tumulum, et sanaberis; et statim ab ea disparuit. Illa vero mox votum iter actura spondens ad ipsius tumulum sanata est solvens votum cum cereo.

6 Item Stanislaus villicus cum Dorothea conjuge sua de Dæbnik, villa juxta Cracoviam, gravissima pestis infirmitate decumbentes, consilio cujusdam dominæ præsidio patris Simonis se humiliter sanaturi commendaverant, ac subinde obtinuerant petita desideria meritis dicti Beati, offerentes in voto duo lumina C proceræ altitudinis diversique coloris, et duas gallinas.

Domina Christiana de Cracovia, alias Niklosowa, citra partum constituta, molestum apostema in pede subortum patiebatur, ac demum apostematis causa dolore capitis durius constricta vix de se parum quid scire videbatur: cumque votum pollicitans limina patris Simonis [adire] proposuit, valetudini pristinae restituta erat. Obtulit ergo in voti solutionem et signum pedem cereum atque verticem.

Stephanus quidam civis Cracoviæ de platea S. Nicolai cum sua consorte Agnete, alias Sclacbeiu, cum parvulo etiam puero valida erant percussi infirmitate. Vir quidem tribus apostematibus obvolutus erat; uno sub ascella sinistrae manus d, altero sub mento; tertio circa costas; mulier autem corrosiones ventris patiebatur mirabiles, sic quod ambo morti dispositi communicaverant, ut veri Christiani. Demum ex consilio devotarum quarundam mentium, votum Deo Patrique beato sponderunt, et confestim sanati sunt,

venientes ad sepulcrum viri prædicti cum candidis pariter.

7 Item Anna Bartossowa de platea S. Annæ Cracoviæ, existens in sermone ipso die Assumptionis Virginis Mariæ in ecclesia S. Francisci ad Conventuales, subito opprimitur gravi ægritudine, ita quod insensibilis pene effecta, exanimis videbatur. In qua sic permanens et in domum delata suam, nec meminit, quod dominici corporis Sacramento erat procurata. Cui sic afflictæ menti ejus spiritus quidam illabatur de voto faciendo ad quempiam Sanctorum pro recuperanda sanitate. Ei autem ita titubanti; an videlicet ad S. Mariam in Czestochowa e, sive ad S. Crucem Montis Calvi f, an ad patrem Simonem se debeat devovere, iuspirat Spiritus ille bonus, ut ad Patrem prænominatum se promittat accedere cum lectione Missæ, sperans firmiter se adepturam pristinam sanitatem integram: vixque medium unius horæ erat a voto dilapsus, cum ipsa plene sanitati restituitur. Quæ sana recensque infra Octavam dieti festi die dominico, ut Deo Patrique beato de beneficiis gratias redderet, veniens, E hoc ipsum accito patre Anastasio, pro tunc præsidente loci, in quo requiescit corpus prædicti Patris beati, pure, ut secum gestum est, enodat ac pro Missa petit; ipse vero (ut prudens) assumpto secum altero Fratere optimi utique meriti, Matbia de Skowina mature rem gestam ab ea exquisivit ad laudem Dei omnipotentis.

8 Item tres scholares in studio Cracoviæ constituti, omnes ulceribus pestiferis usque ad mortem decumbentes correpti cum per nutriceum eorum (quæ mater in hospitalis fuit in quo jacebant) erant ad tumbam patris Simonis devoti, sani euntes vota perfecerunt, nomina ac locum nativum infirmitatesque suas patri seniori eos percunetanti manifestaverunt. Quorum primus Joannes de Laczycza, secundus Joannes de Kalifs nominabatur. Tertius etiam de Laczycza; hic utique etsi minus plene tunc sanus fuit, mirabiliter tamen convaluit: nam, referente nutrice eorum, pluries agonizabat: et quam primum per eandem fuit devotus, convaluit, vivensque venit ad monumentum, [et] F votum solvit.

Item Margareta Pawlowa, de platea S. Nicolai Cracoviæ carnificissa g, dolorem colli patiebatur durissimum, non potens aliquantisper caput movere fere per integram septimanam: cumque fama celebri patris Simonis audita, fuisset illi devota Virginique Matri, sanitatem recuperavit.

Similiter et domina Barbara, de S. Stephani platea dictæ urbis, languescens in omnibus membris trepidabat, moxque, ut votum sæpe memorato Patri pollicita erat, sana extitit.

Michaël quidam de Swiczimietz, villa adjacenti Skowina, detentus pestilencia infirmitate, cum fortius ea premeretur, emissis pacto Simoni beato, sanus cum viva oblatione votum explevit.

9 Item domina Anna quondam Girzykova civis Cracoviensis, cordis lædium passa vehementissimum, quod quidem hoc modo incidit: nam huic, viro adhuc superstite, eum multæ opes essent, ipso tandem mortuo, vix unius (ut referebat eadem) obolus in domo remansit,

A remansit, balteis ceterisque rebus magni ponderis exceptis. Videns autem quod sepulturam viro suo quo perficeret debitam non haberet præter res magni pretii, quas invadiare *h* nolebat, de defectu pecuniæ conquerebatur. Tandem sic tristis ad doctorem Clementem prædicatorem Polonorum ad S. Barbaram Cracoviæ accedens consilium super eventu petiit, virumque orationibus suis mortuum commendavit. Qui postea in ambone juxta morem existens virum ipsius communi orationi populi adstantis in sermone recommendavit: Orate, inquit, pro anima bonæ memoriæ Girzit, qui in magna paupertate decessit. Quod audiens domina supra memorata nimium turbata erat, eo quod pauperem virum ipsius nominabat. Unde et multi alii id ipsum audientes more detractorio illi illudebant, quod sic virum post mortem commendaverat, utique olim locupletem. Ex hac igitur fama undique vulgata pauper domina et mœsta tædium incidit vehementissimum, ita ut cor ejus rumpi præ dolore videbatur; imo dicebat illachrymans: Nisi, inquit, beatus iste Pater adjuvisset me, in hac vice omnino aliquid mali incidissem. Sed ego misera confidens in meritis ipsius, flexis poplitibus rigans genas lacrymis, voto misso ejusce patrocinio sum suffragata, attulitque pro voto cor de rubra cera.

B 10 Item Michaël studens almæ universitatis Cracoviensis, natu de Miedzyrzye, cum infectus gravatusque esset diuturna pestis funestæ ægitudine, ac tandem a quadam matrona persuasus de voto patri Simoni faciendo, ipso misso, meritis ejusce fideliter sanus extitit.

Item Dorothea ancilla, alias coctrix hospitissæ scholarium, nimis rigida febrium quartana torquebatur: cumque a sua domina almo Simoni fuisset devota, ab hac salva est.

Dominus Thomas civis Cracoviensis cum sua conthorali domina Dorothea atque pueris eorum; afflicti pestis gravissima infirmitate atque per parentes pro se et eorum pueris (specialiter tamen pro uno illorum qui tribus vicibus jam agonizabat morboque etiam caduco fatigabatur) voto ad limina beati patris Simonis emisso, curati sunt, et eodem die cum devotione cum pueris, cereisque protensæ quantitatis vota sua perfecerunt.

C Item Anna vidua alias Szczepanova de Bwierzynice percussa ægitudine pestilentica nimis gravi, ut etiam de vita jam desperaret, poscens præsidium almi Simonis incolumis recensque sanitati pristinæ restituta est.

Quædam etiam Anna Polenezyna de Casimiria, uxor piscatoris, filium suum parvulum, infirmitate valida laborantem, patri huic Beato devoverat; qui ad votum matris sospes illico remansit: post hæc, matre sua præfata votum promissum implere non carante, iterum et acrius recidivat *i*; quem ipsa devotis genibus flexis ad limina patris Simonis promittens, ad puerum jacentem nimisque afflictum manus porrexit: Veniamus, inquit, clarissime in S. Bernardinum ad tumbam patris Simonis. Et ecce puer ille confestim, velut e somno expergefactus, matri manus tetendit, nec amplius jacere aut sedere,

voluit, donec secum mater ad tumbam beati Viri deveniret.

EX VS.

## ANNOTATA.

a Auctor vult significare, ni fallor, quod miracula a viventibus patrata, non præbeant certum sanctimonix indicium: nam quæ intercessione aliqujus Sancti post mortem fiunt, sunt indubitata sanctitatis signa, ut ex aliis docet Felix Contolorius in Tractatu de canonizatione cap. XIX.

b Pistorissa hic idem est quod Latine pistrinx; sed ejusmodi voces barbaras deinceps non explicabimus, nisi sensum reddant dubium aut obscurum.

c Martinus Zeillerus in Germanica Poloniae descriptione pag. 95 vocat Slupeciam, dicitque sitam esse in palatinatu Sandomiriensi ad radicem Montis Calvi. At ne nimium crescant hæc Annotata, similium locorum descriptionem deinceps omittam, tum quia in mappis geographicis passim occurrunt, tum quia plurima ex iis explicata sunt in Actis S. Stanislai episcopi Cracoviensis et martyris, quæ ad diem VII Maii illustravimus.

d Puto, quod Sokolnikius ascella sinistræ manus voluerit significare axillam sinistri brachii. E

e Czenstochova est oppidulum Poloniae Minoris ad Wartam fluvium in confinio Silesiæ situm, et miraculo a Deiparæ imagine inclutum, ad quam plurimæ instituuntur peregrinationes. Vide Dlugossum lib. I Historiæ Poloniæ col. 33.

f Cromerus in Descriptione Poloniæ agens de Polonici soli cælique qualitatibus hunc montem sic describit: In meditullio vero Minoris Poloniæ Lysecius est, quasi tu dicas calvum sive calvastrum, in quo monasterium est sanctæ Crucis nomine lignoque celebre.

g Carnificissa, id est uxor lanionis, aut mulier, quæ vendit carnem; sic etiam carnifex hic sæpe ponitur pro lanione, quod semel monuisse sufficiat.

h Invadiare hic idem est quod Latine oppugnare, sicut ex sensu satis colligitur.

i Recidivat hoc est in eundem morbum recidit; quod verbum in hisce miraculis sæpius recurret.

## SECTIO SECUNDA.

Quid referam auscultat: nam Zophia biennis [filia] Nicolai telæ textoris de Tarnow ludens pueriliter in via serpebat, qua permissione Dei, quadrigam tribus equis trahentibus desuperque tribus actualibus cerevisiæ cohærentibus contigit vebitari; una autem rota dicti currus (auriga improvido) subacto puellulæ collo illud moleste pertransiit. Unde illa mox capitis collique tumorem incurrit pergrandem, exhalatumque e vicino præstolans semiviva recipitur ac emortua. Unde quibusdam duobus Fratribus Minoribus de Observantia illae casu superventibus, unus eorum nomine Benedictus, patri Simoni utique devotus, parentibus ceterisque lugubri spectaculo assistentibus puellam sic mactatam ipsi patri Simoni recommendare consuluit, et ut alios ad fidem ferventiorumque devotionem animaret, ipse primus pro ea votum mittere non prorogavit. Quid multis immorer? En dictu inaudibile, puer ille, qui jam e vivis erat abiturus, voto misso a patre Fratre præfato, in continenti incolumis efficitur nec ad vesperam usque languens jacebat. Cujus pater nimium

\* id est mortem

nimum gratus votum eum puella exsolvit.

Item adolescens quidam Jacobus de platea Vistensi Cracoviæ mortali decumbens infirmitate, cum ei nulla jam spes sanitatis esset, tandem desperatus gratiæ divinæ præsidio sibi patrem invocavit Simonem et sanatus est.

a 12 Item Victoria, Palatini Ravensis a filia, soror tertiæ Regulæ sanctissimi Francisci, moram habens Cracoviæ in clausura ad S. Agnetem, percussa ægritudine pestilentica, finique appropians, dum votum patri emisit Simoni, ipsam evasit. Quia vero personaliter ob clausuram votum complere non potuit, per alias duas sorores ejusdem Ordinis, ad extra manentes, tamen protensum ad sepulcrum Viri beati submitit.

Item Stanislaus, cognominatus Chlopiec, de Wierzbno villa adjacenti Prosowieze, impeditus pestis morbo sævissime [erueiatur apostemate] tum sub oscella manus sinistrae, tum etiam in inguine atque post anrem in collo ad quantitatem ovi gallinarum [creseente,] sic quod jam de sanitate penitus desperaverat. Cumque sic gravaretur, nec valeret triturare frumenta, quod cœperat, ecce clericus seu quidam socius advenit, eumque interrogat, quidnam haberet. Cui ille: Nimis debilitor, statimque socius: Amore Dei promittas, te iturum ad beatum Simonem, Cracoviæ nuperrime clarescentem. Ille autem hoc audito, dimissa confestim cribula, votum devotus fecit, et pristinae sanitati e vicino restitutus integre, alacer solvit veniens pedes votum.

13 Item quædam domina Barbara civis Cracoviæ infecta funestæ pestis infirmitate atroci, mori plus quam vivere sperabat: non enim jam poterat loqui: contigit autem eidem tale quid in nocte quadam: vidit enim (nec dormiens a tactu primæ usque ad tactum horæ nonæ) visiones varias de animabus mirabiliter ac varie in futuro sæculo se habentibus, atque demum dæmones eam terribiliter pavefacientes, sic ut eam vellet de lecto recipere. Hæc matrona Deo multum devota nesciens, quo se tutius muniret, signum sanctæ Crucis, in se sæpius repicans, [pro] scuto assumebat. Nec tamen eatenus visiones illæ evanescere quoquomodo quibant: ipsa denique multum territa ad beatum patrem Simonem confugiens ei supplicare cœpit apprime: O, inquit, serve Dei altissimi et amator ferventissime nostri Jesu Christi. Ecce pius Pater continue sibi affuit, ipsamque liberam consolatamque reliquit et in crastino, quæ jam pridem semiviva fuit, optime ambulavit. Sana igitur existens votum gratissima exsolvit. Cum hæc autem etiam et aliæ mulierculæ duæ de Cracovia venerant, commissamque sui successus patribus quibusdam illuc astantibus revelaverant. Nam prima, Dorothea nomine, ferme quinque hebdomadis infirma jacuit. Quæ ut patri Simoni votum fecit sepulcrumque visitavit, sana extitit; similiter et altera, nomine Barbara, pestilentico languore attractata, meritis beati Patris se humiliter commendans liberata est.

14 Item dominus Slinak, vir utique sagax et erine canus, advocatus de Stradomia capitis immani pressus dolore, spondens ita sæpe memorato Patri, eum cæreo sanitatem recuperavit. Cujus voto concordans Catharina

quædam, cujusdam carnificis uxor de Cracovia, D nimio capitis detenta dolore, facto voto beato Simoni, sanitatem pristinam reassumpsit, obtulitque in voti signum verticem cereum ad tumbam præfati Patris.

Item Simon scholaris de wastynin in hospitali pestilentica jacens ægritudine pluries agonizare videbatur; cumque per nutricem ipsius, alias per matrem hospitalis, fuisset patri devotus Simoni, optime convaleuit.

Item Ursula quædam de Stradomia infirmabatur nimium et ob id, uti morti vicina, salutari viatico procurata erat. Quam visitans homo quidam eidem persuasit, ut se ad limina patris recommendaret Simoni: quo facto incolumis e lecto surgens votum persolvit.

Item Nicolaus annorum quinque, vel citra [filius] Magdalenæ de Kleparz molesto colli dolore attractus [erat tam] mirabiliter, ut capitis partem anteriorem retro verteret. Hunc dum mater sua prædicta patri commendasset Simoni, sanum directumque recepit meritis Viri Dei.